
 

 

 
Protokół Nr XXVIII/2013 

z Obrad Sesji 
Rady Gminy Sejny 

w dniu 28 czerwca 2013 r. 
 
 
Sesja rozpoczęła się o godz. 10 00 

Sesja zakończyła się godz. 11 15 

 
Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 
 
W obradach udział wzięło: 

− 10  radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 
− 32  sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

oraz 
− Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Sejnach Spółka z o.o.  

Pan Mariusz Jagłowski  

    
Radni nieobecni: 
-  Karłowicz Barbara, 
-  Malinowski Jan, 
-  Soroko Antoni, 
-  Szułowicz Adam, 
 
Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej sesji. 
7. Przedstawienie informacji o sytuacji finansowej szkół w bieżącym roku budżetowym 

prowadzonych przez Gminę Sejny.  
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmian budżetu Gminy Sejny na 2013 rok, 
b. przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Sejny za rok 2012, 
c. przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf na wodę w wodociągu 

gminnym, 
d. wyborów sołtysa i rad sołeckich, 

9. Wolne wnioski i informacje.  
10. Zamknięcie obrad. 

 
 
Do pkt. 1 
Otwarcie obrad. 
Sesję otworzył i przewodniczył  jej Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sejny – Władysław Klimasara 
wypowiadając klauzulę „Otwieram XXVIII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności 
stwierdził  prawomocność obrad. Wiceprzewodniczący Rady przywitał radnych, sołtysów oraz 
pracowników UG Sejny.  
 
Do pkt. 2 
Przyjęcie porządku obrad. 
Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
 



 

 

 
Do pkt. 3 
Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  
Protokół z  obrad XXVII Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 10 maja 2013 roku w przedstawionej formie  
został przyjęty  jednogłośnie. 
 
do pkt. 4 
Sprawozdanie z wykonania uchwał. 
Głos zabrał Pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z XXVII Sesji Rady Gminy 
Sejny z dnia 10  maja  2013 roku. 
/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu /  
 
 
do pkt. 5 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Nie było. 
Radny Mirosław Mroczkowski zwrócił się z prośbą  aby Pan Wójt wyjaśnił wszystkim- co z ustawą 
śmieciową?. Na obradach Sesji miał być Prezes Zarządu  Mariusz Jagłowski – a jednak go nie widzę 
- powiedział radny Mirosław Mroczkowski.  
Pan Wójt wyjaśnił, że na Pan Jagłowski będzie na obradach sesji, jednak trochę się spóźni. 
 
do pkt. 6 
Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej Sesji.  
Nie było. 
 
do pkt. 7 
Przedstawienie informacji o sytuacji finansowej szkół w bieżącym roku budżetowym prowadzonych przez 
Gminę Sejny.   
Głos zabrała Pani Halina Pawlukiewicz – inspektor ds. płac,  przedstawiła informację o sytuacji finansowej 
szkół w bieżącym roku budżetowym prowadzonych przez Gminę Sejny,  (informacja stanowi załącznik do 
protokołu). 
Radny Mirosław Mroczkowski spytał - czy są pieniądze przeznaczone na przedszkole w Poćkunach? 
Pani Halina Pawlukiewicz odpowiedziała-  nie, w tej chwili nie ma. 
Następnie radny Mirosław Mroczkowski spytał - Czy wiadomo ile dzieci na dzień dzisiejszy zgłosiło się 
do przedszkola w Poćkunach? 
Pani Halina Pawlukiewicz odpowiedziała-  na dzień dzisiejszy 40 dzieci, ale ile faktyczne będzie z tych 
dzieci uczęszczało do przedszkola, to dowiemy się dopiero 1 września,  bo część  dzieci może być zapisana 
do przedszkola miejskiego w Sejnach i do przedszkola  w Poćkunach. 
 
do pkt. 8, lit a 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2013 rok, 
 
Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił zebranym treść projektu uchwały. 
Poinformował zebranych, że w projekcie uchwały w załączniku nr 1 planowane jest: 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005  
w związku ze zwiększeniem przewidywanych wpływów z tytułu dochodów z najmu  
i dzierżawy składników majątkowych gminy, odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat oraz różnych dochodów. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 710 Działalność usługowa w rozdziale 71004  
w związku ze zwiększeniem przewidywanych wpływów z tytułu różnych dochodów. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
w rozdziale 75615 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu podatku  
od czynności cywilnoprawnych, różnych opłat, odsetek od nieterminowych wpłat podatków oraz 
rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 



 

 

w rozdziale 75616 w związku ze zmniejszeniem przewidywanych wpływów z tytułu podatku od 
spadków i darowizn. 

� zwiększenie dochodów własnych w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
w rozdziale 75616 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu różnych opłat  
i  odsetek od nieterminowych wpłat podatków. 

� zmniejszenie dochodów własnych w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814  
w związku ze zmniejszeniem przewidywanych wpływów z tytułu różnych dochodów. 

� zmniejszenie dochodów własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
w rozdziale 90095 w związku ze zmniejszeniem przewidywanych wpływów z tytułu różnych 
dochodów. 

� zmniejszenie dochodów zleconych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295  
na podstawie pisma FB-II.3111.276.2013.MA Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Białymstoku z dnia 17 czerwca 2013 roku zmniejszającego dotację celową na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom na 2013 rok  
z przeznaczeniem na pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu wspierania 
osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego ustanowionego uchwałą  
Nr 48/2013 Rady Ministrów z dnia 26 marca 2013 roku. 
 

W dalszej części swego wystąpienia Pan Wójt powiedział, że w załączniku nr 2 planowane jest: 
� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 jako 

zabezpieczenie środków własnych na wypłatę zwrotu części podatku akcyzowego rolnikom. 
� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę w rozdziale 40002 § 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w 
tym samym rozdziale na zakup energii.  

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę w rozdziale 40002 § 6060 w zadaniu pn. „Zakup pompy głębinowej do 
hydroforni Berżniki” a zwiększa w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016  
w związku z potrzebą przeznaczenia środków na nowe zadanie pn. „Zakup przecinarki  
do asfaltów”.  

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 § 4270  
w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup materiałów  
i wyposażenia.  

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023  
§ 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup materiałów 
i wyposażenia.  

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa w rozdziale 75412 §§ 4440 i 4480 w związku z potrzebą przeznaczenia środków 
w tym samym rozdziale na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101  
§ 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup usług 
pozostałych.  

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113  
§§ 4440, 4500 i 4700 w związku z niewykorzystaniem środków. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 § 4210  
w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na zakup usług 
remontowych. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
w rozdziale 90095 §§ 4010, 4110 i 4440 w związku z niewykorzystaniem środków. 

� zmniejszenie wydatków zleconych w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75011  
§ 4440 w związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale  
na wynagrodzenia osobowe pracowników i składki na ubezpieczenia społeczne.  

� zmniejszenie wydatków zleconych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295  
na podstawie pisma FB-II.3111.276.2013.MA Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Białymstoku z dnia 17 czerwca 2013 roku zmniejszającego dotację celową na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom na 2013 rok  
z przeznaczeniem na pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu wspierania 



 

 

osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego ustanowionego uchwałą  
Nr 48/2013 Rady Ministrów z dnia 26 marca 2013 roku. 

Na zakończenie swego wystąpienia Pan Wójt powiedział, że w załączniku nr 3 planowane jest 
zmniejszenie wydatków  na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup pompy głębinowej do hydroforni Berżniki” a 
zwiększa się wprowadzając nowe zadanie pn. „Zakup przecinarki do asfaltów”. 
 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniał, że 
projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.  
 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/135/2013 
w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2013 rok  
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 
 
 
do pkt. 8, lit b 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Sejny za rok 2012, 
 
Głos zabrała Jadwiga Luto – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  i poinformowała 
zebranych, że   ocena zasobów przygotowywana jest w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 
demograficznej. Niniejsze opracowanie zostało sporządzone w oparciu o materiały będące w posiadaniu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach jak również udostępnione przez GUS, PUP i Urząd 
Gminy w Sejnach i obejmuje infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na 
zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący. Ocena obejmuje osoby i rodziny 
korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz rozkład ilościowy. 
        Rolą gminy w zakresie realizacji zadań pomocy społecznej jest zaspokajanie w środowisku lokalnym 
indywidualnych potrzeb wspólnoty mieszkańców. Wspólnota za pośrednictwem wyspecjalizowanych 
służb podejmuje działania zmierzające do niwelowania różnic w procesie zaspokajania podstawowych 
potrzeb wówczas, gdy są wywołane czynnikami niezależnymi od jednostki czy rodziny. Na szczeblu 
gminy pomoc społeczna kierowana jest wprost do osób najbardziej potrzebujących. Skupia się na 
doraźnym rozwiązywaniu konkretnych problemów. 
Na zakończenie Pani Kierownik powiedziała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sejnach 
realizując ustawę o pomocy społecznej wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do 
zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności 
człowieka. Podejmuje działania zmierzające do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 
integracji ze środowiskiem. Przydzielany rodzaj, forma i rozmiar świadczenia są odpowiednie do 
okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy, a potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy są 
uwzględniane na miarę celów i możliwości ośrodka. 
 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniał, że 
projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.  
 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/136/2013 
w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Sejny za rok 2012 

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 
 
do pkt. 8, lit c 
Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf na wodę w 
wodociągu gminnym. 
Głos zabrał Pan Wójt  i przedstawił zebranym treść uchwały poinformował zebranych, że po podjęciu tej 
uchwały przedłuży się czas obowiązywania taryfy na wodę dostarczaną z wodociągu gminnego Gminy 
Sejny na okres 1 roku tj. od dnia 01.09.2013r. do dnia 31.08.2014r. , która zawiera: 

� cenę za 1m3 dostarczanej wody- 2,91zł netto+ VAT 8%= 3,14zł brutto 
� stawkę opłaty abonamentowej za wodomierz miesięcznie- 1,00 zł netto+ VAT 8%= 1,08zł brutto. 

 



 

 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniał, że 
projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.  
 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/137/2013 
w sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf na wodę  

w wodociągu gminnym, 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 
 
do pkt. 8, lit d 
Podjęcie uchwały w sprawie wyborów sołtysa i rad sołeckich, 
 
Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił zebranym treść projektu uchwały. Poinformował wszystkich, ze związku 
z wygaśnięciem na skutek śmierci mandatu sołtysa sołectwa Markiszki, zarządza się w terminie do 27 
sierpnia 2013 roku ponowne wybory sołtysa w sołectwie Markiszki. 
 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniał, że 
projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.  
 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/138/2013 
w sprawie: wyborów sołtysa i rad sołeckich, 

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 
 
do pkt. 9 
Wolne wnioski i informacje. 
 
Głos zabrał Pan Mariusz Jagłowski Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Sejnach 
Spółka z o.o. – poinformował zebranych o sytuacji jaka jest w związku z wejściem od 1 lipca nowych 
zasad odbierania odpadów komunalnych. Następnie Wyjaśnił jaka jest sytuacja na rynku z pojemnikami na 
śmieci. Dodał, że w tej chwili nie ma pojemników i w związku z tym mieszkańcy mogą nieczystości 
oddawać w workach, które otrzymają od PGK  nieodpłatnie  
 
Pan Jagłowski wyjaśnił jak,  kiedy i w jaki sposób będą odbierane nieczystości z posesji.  
Poinformował, że nieczystości będą odbierane przy drodze dojazdowej jak dotychczas albo z samej posesji 
jeżeli ktoś zadeklaruję taką potrzebę. 
Następnie radni i sołtysi poruszyli sprawę wysokości i terminu płatności za wywóz nieczystości 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że od terminu płatności gmina nie może odstąpić, jeżeli ktoś nie zapłaci w 
terminie wtedy naliczane będą odsetki. Wyjaśniła zebranym, że pieniędzy za wywóz nieczystości gmina 
nie może przerzucić na żaden inny cel - z pieniędzy tych gmina musi się rozliczać. 
Pan Januszanis Józef -   inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska 
poinformował zebranych, że były wyłożone projekty uproszczonych planów urządzenia lasów każdy 
właściciel lasu mógł się z nimi zapoznać i w terminie miał możliwość złożenia zastrzeżeń i wniosków. 
 
do  pkt. 10 
Wiceprzewodniczący Rady zamknął  Sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XXVIII  Rady 
Gminy Sejny w dniu 28 czerwca  2013 roku. 
 
 
 
      Protokółowała:                 WICEPRZEWODNICZĄCY  RADY 
             
      Elżbieta Bruś                                                                                      Władysław Klimasara 


